
Stání vozidla na chodníku-je přestupek

V poslední době se ve Vevčicích rozmohlo parkování na

chodni'ci'ch. Toto chování ohrožuje chodce, kteří musí při

míjení vozidla vstupovat do vozovky. Jedná se hlavně o

maminky s kočárky, invalidní občany, ale hlavně a

především  i o děti.

Řid.ič parkující na chodníku se podle zákona č. 361/2000

Sb., o provozu na pozemních komunikacích, / zákon o

silničním provozu / dopoušti přestupku. Jiní účastníci

provozu na pozemních komunikacích než chodci nesmějí
chodníku nebo stezky pro chodce užívat, pokud není
v tomto zákoně sťanoveno jinak.
Nerespektování ustanovení řeší policie blokovou

pokutou.

T7oto pravidlo však přesto bude mít některé výjimky;

mezi které rozhodně patří např. příčné přejíždění

chodníku při vjezdu do míst ležících mimo pozemní

komunikace (vnitřní dvory objektů, garáže apod.) tam,

kde není chodník přerušen vozovkou.

Starosta obce


